TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG ĐOÀN GIÁO DỤC VIỆT NAM

Số: 232/CĐN

V/v hỗ trợ giáo dục miền núi, vùng sâu,

vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn

năm học 2014 - 2015
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày 21 tháng 8 năm 2014

	Kính gửi:

	- Sở Giáo dục và Đào tạo, Công đoàn giáo dục các tỉnh, thành

  phố trực thuộc Trung ương;

	- Ban Giám đốc, Công đoàn các Đại học Quốc gia, Đại học

  vùng; Công đoàn cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo;

	- Ban Giám hiệu, Công đoàn các trường đại học, cao đẳng và

  Lãnh đạo, Công đoàn các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chương trình hoạt động của Công đoàn Giáo dục Việt Nam theo Nghị quyết Đại hội XIV, nhiệm kỳ 2013 - 2018 Công đoàn Giáo dục (CĐGD) Việt Nam; căn cứ kết quả hỗ trợ giáo dục miền núi, vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn năm học 2013 - 2014 và tình hình thực tế các trường vùng khó khăn ở các địa phương hiện nay; sau khi thống nhất với Bộ Giáo dục và Đào tạo, Ban Thường vụ CĐGD Việt Nam phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo tiếp tục triển khai cuộc vận động hỗ trợ giáo dục miền núi, vùng sâu, vùng xa, vùng đặc biệt khó khăn năm học 2014 - 2015, như sau:

1. Công đoàn giáo dục các cấp báo cáo với cấp uỷ Đảng, phối hợp với chuyên môn đồng cấp đánh giá kết quả thực hiện cuộc vận động trong những năm qua và tiếp tục tuyên truyền thực hiện cuộc vận động trong năm 2014 - 2015. Trong đó:

- Công đoàn giáo dục các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương có điều kiện thuận lợi; Công đoàn cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo; Công đoàn các Đại học Quốc gia, Đại học Vùng; Công đoàn các trường đại học, cao đẳng và Công đoàn các đơn vị trực thuộc được phân công giúp đỡ thực hiện hỗ trợ cho các địa phương khó khăn (có bảng phân công đính kèm).

- Công đoàn giáo dục các tỉnh tự quyên góp hỗ trợ tại địa phương, xác định nhu cầu cần thiết, tổng hợp những khó khăn của giáo viên, học sinh hiện nay để tổ chức quyên góp, hỗ trợ và xây dựng kế hoạch, thống nhất phương thức hỗ trợ và tổ chức thực hiện đạt hiệu quả.

2. Nội dung hỗ trợ: Quyên góp tiền xây dựng nhà ở công vụ giáo viên; tiền và hiện vật như quần áo ấm, vở viết, cặp sách, phao cứu sinh cho học sinh, đồ chơi cho cháu ở các trường mầm non.

3. Thời gian thực hiện và chế độ báo cáo:

- Thực hiện từ tháng 8/2014 đến tháng 5/2015.

- Trong năm học, các đơn vị thực hiện báo cáo kết quả 2 lần: Lần thứ nhất trước ngày 31/12/2014; lần thứ 2 trước ngày 20/5/2015 (theo mẫu).

Địa chỉ: - Khai báo online (trang lãnh đạo - Website CĐGD Việt Nam)

                      - Email: chinhsachphapluat@congdoangdvn.org.vn
Ban Thường vụ CĐGD Việt Nam đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo, Công đoàn giáo dục các tỉnh, thành phố trực thuộc TW; Ban Giám đốc, Công đoàn các Đại học Quốc gia, Đại học vùng; Công đoàn cơ quan Bộ Giáo dục và Đào tạo; Ban Giám hiệu, Công đoàn các trường đại học, cao đẳng và Công đoàn các đơn vị trực thuộc triển khai kịp thời, hiệu quả và báo cáo đúng thời gian quy định./.

	Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Ban Cán sự Đảng Bộ GD&ĐT;     (Để báo cáo)
- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- Lãnh đạo Bộ GDĐT;     (Để biết và phối hợp)
- LĐLĐ tỉnh,TP;
- Ban TV, các Ban CĐGDVN;
- VP 2 CĐGDVN;
- Lưu: VT, Ban CS-PL.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Công Phong